Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 150/2019

Reitera Indicação nº 6/2018 ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que o setor
competente da prefeitura  viabilizar a reforma do Ginásio de Esportes Jamil Calil, mais
conhecida como área de lazer.

Proposição redigida por Everton Luiz Cruz dos Santos

Lida na sessão de 12/08/2019 Despacho em 12/08/2019
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E.  Plenário  desta Casa,  REITERAR  a  Indicação nº  6/2018 ,  de autoria  do vereador
Vanderlei Vicente Barboza, solicitando a reforma do Ginásio de Esportes Jamil Calil, mais conhecida
como área de lazer.

JUSTIFICATIVA:
Crianças, jovens e adultos utilizam esta quadra para praticarem esportes, e ela necessita

de uma reforma geral (pintura de piso, traves, recolocação da tabela de basquete, etc), pelo que
solicito  ao  Excelentíssimo  Prefeito  determinar  as  providências  necessárias  no  sentido  de
revitalizála, para ser entregue à população em plenas condições de uso e com ótimo visual.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 12 de Agosto de 2019

Vanderlei Vicente Barboza
Vanderlei Pedreiro (PATRI) - Autor